
 

Pokyny pro přijímací zkoušku pro uchazeče o studium  

navazujícího magisterského studijního programu 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (BioLDZ)

 

Řádný termín: 3. září 2024 ve 13 hodin  
Místo: FChT, Studentská 573, budova HA, posluchárna C2   
 
• Podmínky pro přijetí do studijního programu (SP) BioLDZ jsou specifikovány ve směrnici č. 

4/2023 (viz níže). Pro písemnou formu přijímacího řízení je definován min. rozsah 
požadovaných znalostí, který odpovídá náplni bakalářského studia a sylabu několika 
základních předmětů studijního oboru (SO) Zdravotní laborant. Tyto lze dohledat na portálu 
IS/STAG webových stránek Univerzity Pardubice (viz níže). Konkrétně se jedná o tématické 
okruhy Obecná a klinická biochemie, Buněčná biologie, Fyziologie a patologická fyziologie, 
Základy lékařské genetiky, Imunologie, Mikrobiologie.  

• Vzhledem k tomu, že tento profesně zaměřený magisterský SP získal akreditaci MŠMT, ale 
i na MZ, získává absolvent dle paragrafu § 26 odbornou způsobilost „odborného 
pracovníka v laboratorních metodách a v přípravě léčivých přípravků“.  

• Podmínkou studia tohoto profesně zaměřeného navazujícího magisterského SP však je, že 

student v rámci bakalářského studia získal znalosti a dovednosti uvedené v § 3, vyhlášky č. 
39/2005 Sb. Uchazeč je proto povinen předložit výpis předmětů absolvovaných v 
předchozím studiu, včetně jejich výsledků s dokladem o typu studijního programu 
(profesně zaměřený bakalářský SP v oblasti vzdělávání OV 35 Zdravotnické obory).   

 

• Přijímací zkouška bude probíhat formou písemného testu. Písemný test bude složen ze 
dvou částí: i) testové otázky, kde bude student pouze zaškrtávat správné odpovědi, ii) 10 
otevřených otázek, kde bude student odpovídat slovně.    

• Každý písemný test je hodnocen maximálně 100 body (testové otázky – počet správně 
zaškrtnutých odpovědí – za každou správnou odpověď 1 bod, za špatně zaškrtnuté 
odpovědi se 0,5 bodu odečítá). Max. možný počet dosažených bodů za testovou část je 50 
bodů. Písemné odpovědi na posledních 10 otázek budou hodnoceny v rozsahu od 0 do 5 

bodů. Max. počet dosažených bodů je u této části testu 50. Celkem tedy může student max. 
dosáhnout 100 bodů.  

 
Prof. RNDr. Zuzana Bílková, Ph.D. 

Garant studijního programu  

Zuzana.Bilkova@upce.cz 
    

 

 

mailto:Zuzana.Bilkova@upce.cz


 

 

 

Rozsah zkušebních okruhů odpovídá sylabům profilových předmětů 

vyučovaných v rámci studijního oboru Zdravotní laborant:  

 

C 631 + C 607 (ZL) a pro okruh Obecná a klinická biochemie 

C622 + C633 (ZL) pro okruh Fyziologie a patologická fyziologie 

C433 (ZL) pro okruh Základy lékařské genetiky 

C440 a C439 (ZL) pro okruh Imunologie, Vyšetřovací metody 

C370 + C371 (ZL) pro okruh Mikrobiologie, Vyšetřovací metody  

C501+ C428 (ZL) pro okruh Buněčná biologie, cytodiagnostika 

 
https://portal.upce.cz/portal/studium/prohlizeni.html?pc_pagenavigationalstate=AAAAAQA

ENTI5MRMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NTA2NwAAAAA* 

 

 

 

 

Výpis ze směrnice č. 4/2023 Přijímací řízení pro akademický rok 2024/2025 

 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (max. počet přijatých 25, studium v českém 

jazyce). Do dvouletého navazujícího magisterského studijního programu „Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví“ budou přijati uchazeči s ukončeným bakalářským studijním 

programem/oborem, který připravuje absolventy pro výkon regulovaného zdravotnického povolání 

Zdravotní laborant. Přijati mohou být také absolventi jiných bakalářských studijních programů/oborů 

s přírodovědným zaměřením, kdy však uchazeč musí doložit, že během bakalářského studia získal 

znalosti a dovednosti uvedené v § 3, vyhlášky č. 39/2005 Sb. Vzhledem k profesně zaměřenému 

studijnímu programu budou studenti přijati pouze do prezenční formy studia. Bez přijímací zkoušky 

budou přijati pouze uchazeči, kteří jsou absolventy bakalářského studijního programu Speciální 

chemicko-biologické obory, oboru Zdravotní laborant na Fakultě chemicko-technologické Univerzity 

Pardubice a současně jejichž celkový výsledek studia je hodnocen „prospěl s vyznamenáním” nebo 

„prospěl velmi dobře“. Ostatní studenti musí absolvovat přijímací zkoušku, která proběhne formou 

písemného testu. Na základě bodového ohodnocení bude sestaven pořadník a přijati budou ti studenti, 

kteří se umístí v pořadí nejlepších do stanoveného maximálního počtu přijímaných studentů. 

https://portal.upce.cz/portal/studium/prohlizeni.html?pc_pagenavigationalstate=AAAAAQAENTI5MRMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NTA2NwAAAAA*
https://portal.upce.cz/portal/studium/prohlizeni.html?pc_pagenavigationalstate=AAAAAQAENTI5MRMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NTA2NwAAAAA*

